
Comune di Calascibetta 
(Provincia Regionale di Enna) 

Via Conte Ruggero 14 — 94010 — Calascibetta — telefono 0935569111 fax 093533426 
www.com  unecalascibetta.gov.it  

ORIGINALE 

DETERMINA SINDACALE N. 61 DEL 07-11-2018 

CONFERIMENTO INCARICO ALL'AVV. DI NATALE MAURO, DEL FORO DI 
OGGETTO ENNA PER OPPOSIZIONE AVVERSO L'ORDINANZA RESA DAL GIUDICE 

DELL'ESECUZIONE NEL PROCEDIMENO ESECUTIVO N.285/2017 R.G.E., 

Il Sindaco 

Vista la proposta n. 137 del 07-11-2018 

Premesso che, su richiesta degli avv.ti Sara Indovino e di M&M Studio Legale Marazzotta, in data 
23/10/2018 è stata notificata a questo Ente l'ordinanza emessa dal G.E. in data 14/9/2018 nel 
procedimento esecutivo n. 285/2017 R.G.E. promosso da VE.DA immobiliare S.r.L. contro Enna Euno 

S.p.A. in liquidazione e nei confronti dei creditori intervenuti Puglisi Maria Giovanna + altri e dei terzi 
pignorati Comune di Piazza Armerina + altri , con la quale, a seguito delle contestazioni insorte sulla 
dichiarazione del terzo, detratte le spese processtiali in prededuzione, a parziale soddisfo ha reso 
provvedimento di assegnazione in favore dei maggiori creditori sig.ri: Ristagno Filippo, Miraglia 
Francesco, Denaro Rosario, Palumbo Roberto, Restivo Mirella, Di Fina Antonio, Passamonte 
Giuseppe, Verna Gaetano S., Russo Giuseppe, Parlascino Salvatore e Cimino Calogero, in danno dei 
comuni di Gagliano Castelferrato, Assoro, Cerami, Leonforte, Calascibetta, Villarosa e Enna , quali 
terzi pignorati e per quote uguali tra loro, per somme asseritamente dovute nei confronti di Enna 
Euno S.p.A in liquidazione; 
che con delibera n.103 del 7/11/2018 la Giunta Municipale ha autorizzato il Sindaco, rappresentante 
legale dell'Ente, a impugnare e, pertanto, proporre opposizione avverso l'ordinanza rese dal Giudice 
dell'esecuzione nel suddetto procedimento esecutivo, dando, altresì, allo stesso mandato di procedere 
alla nomina dell'avv. Di Natale Mauro, stante la comunanza dell'oggetto con i giudizi di opposizione 
alle ordinanze emesse per i P.E. n. 491/2017 n. 569/2017, n.257/2016 R.G.E., n. 261/2016 R.G.E. n. 
269/2016, n.58/2017, n.108/2017, n.464/2017,465/2017 e n.466/2017 R.G.E.. 
che ai sensi del vigente DM 55/2014 , tenuto conto del valore delle cause, è stato quantificato il 
compenso attribuibile al professionista che non potrà superare l'importo di € 2.000,00 oltre oneri per 
legge; 
Visto l'art.24 dello Statuto Comunale che attribuisce al Sindaco la competenza di rappresentanza in 
giudizio e per l'effetto di conferire incarichi legali esterni; 



Considerato che il Comune di Calascibetta non dispone, all'interno della sua struttura organizzativa di 
un'avvocatura comunale e, pertanto, delle professionalità richieste per sostenere le proprie ragioni per 
cui si rende necessario l'affidamento di un incarico legale esterno; 
Ritenuto di conferire incarico l'avv. Di Natale Mauro del foro di Enna che, all'uopo interpellato, siè 
dichiarato disponibile ad assumere l'incarico alle condizioni fissate con la delibera di Giunta 
Municipale n.103 del 7/11/2018, sottoscrivendo il disciplinare d'incarico approvato; 
Vista la determina n.551 del 7/11/2018 con la quale, per procedere alla nomina del legale, il 
Responsabile di P.O. dell'Area Amministrativa, ha impegnato la somma di E 218,24 con imputazione 
al codice 1.2.1.103 capitolo PEG 124 bilancio 2018, dando atto, che la restante parte sarà impegnata 
con imputazione sul bilancio pluriennale 2019/2020, a presentazione da parte del professionista del 
crono programma e seguendo l'andamento della causa; 
Visto il Decreto Legislativo n. 267/2000; 
Visto lo Statuto Comunale, 

DETERMINA 

Conferire all'avv. Di Natale Mauro, del foro di Enna l'incarico per proporre opposizione avverso I 
'ordinanza resa dal Giudice dell'esecuzione nel procedimeno esecutivo n.285/2017 R.G.E., come in 
premessa specificato. 
Dare atto che al professionista, per tutte le fasi del procedimento, sarà corrisposto il compenso di E 
2000,00 oltre oneri per legge e spese vive . 
Demandare al Responsabile dell'Area competente la sottoscrizione del disciplinare d'incarico. 

copia conforme all'originale 
per uso amminiqtaliwo 
~ittelts ilì,  3  

abile del Servizio Segreteria 
g.ra Termine Francesca 


	Page 1
	Page 2

